[image: image1.png]

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y DƯỢC CẦN THƠ
Địa chỉ: 179 Đường Nguyễn Văn Cừ,  Phường An Khánh
Quận Ninh Kiều, Thành phố Cần Thơ, Việt Nam
ĐT P.HCTH: (+84) 0292 3739 730 /  VPK YTCC : (+84) 0292 3730 741

Số: ....../TM.ĐHYDCT

Cần Thơ, ngày 01 tháng 11  năm 2017
THƯ MỜI

V/v tham dự hội thảo “ Dinh dưỡng Lâm sàng”
Kính gửi:

Nhằm tăng cường công tác giảng dạy của Nhà trường và công tác dinh dưỡng cho bệnh nhân nằm viện điều trị; và nhân dịp tiếp đón Đoàn chuyên gia của tổ chức Meet (Hoa Kỳ) đến thăm và làm việc với Trường Đại học Y Dược Cần Thơ, Trường đã mời TS Lưu Ngân Tâm (Chủ tịch Hội Dinh dưỡng Lâm sàng TP.HCM, Trưởng Khoa Dinh dưỡng Bệnh viện Chợ Rẫy) và nhóm chuyên gia về Dinh dưỡng của đoàn Meet kết hợp tổ chức Hội thảo Dinh dưỡng Lâm sàng.

Trường Đại học Y Dược Cần Thơ trân trọng kính mời: …………………………………………………………………. đến tham dự Hội thảo.

Số lượng đại biểu mời tham dự: 02 người.

Thời gian: 02 buổi sáng, ngày 07-08/11/2017, Từ  8:00 – 11:00 giờ mỗi ngày.

Khai mạc:
Lúc 8 giờ 00, ngày 07 tháng 11 năm 2017

Địa điểm:  Phòng họp Bệnh viện Trường Đại Học Y Dược Cần Thơ

Chương trình hội thảo: đính kèm.

Nhằm giúp cho công tác tổ chức được chu đáo và hiệu quả, đề nghị quý cơ quan phản hồi danh sách cán bộ tham dự về cho Trường theo địa chỉ liên lạc như sau: CN Bùi Thị Bích Thủy (email: btbthuy@ctump.edu.vn/ SĐT: 0919 130 135)

Thời hạn phản hồi: hạn chót đến 17:00 ngày 03/11/2017.

Hân hạnh được đón tiếp Qu‎í đại biểu.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS. TS. PHẠM THỊ TÂM

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

Tên Hội thảo: DINH DƯỠNG LÂM SÀNG

1. Ngày/giờ: Ngày 7- 8/11/2017, Sáng từ 8:00 – 11:00 giờ mỗi ngày

2. Địa điểm:
Phòng họp Bệnh viện Trường ĐHYDCT

3. Người trình bày:

1. TS.BS. Lưu Ngân Tâm, Chủ tịch Hội DD lâm sàng TPHCT, Trưởng khoa Dinh dưỡng BV Chợ Rẫy TPHCM

2. TS. BS. Susan Kleiner, Trường ĐH Washington, Bang Washington, Mỹ

3. Ths.  Karen Friedman-Kester, Bang Virginia, Mỹ

4. Hội thảo viên: Giảng viên, Bác sĩ và Điều dưỡng của Trường ĐHYDCT và các BV TPCT

5. Ngôn ngữ: Tiếng việt và Tiếng Anh có phiên dịch

6. Mục tiêu hội thảo:  Sau hội thảo, người tham dự có thể:

1. Hiểu được tầm quan trọng của vai trò dinh dưỡng trong điều trị bệnh

2. Biết phương pháp đánh giá các yếu tố nguy cơ dinh dưỡng liên quan đến suy dinh dưỡng của bệnh nhân trong bệnh viện.

3. Mô tả các chiến lược quản lý chế độ ăn uống đối với điều kiện và bệnh tật trong bệnh viện.

4. Có khả năng lập kế hoạch chế độ ăn uống cho bệnh nhân trong bệnh viện.

Nội dung:

	Thời gian
	Nội dung
	Người trình bày

	Sáng Thứ ba, 7/11/2017

	8:00 – 8:15
	Khai mạc
	PGs Phạm Thị Tâm

	8:15 – 9:00
	Tầm quan trọng và lịch sử đánh giá tình trạng dinh dưỡng và hỗ trợ dinh dưỡng bệnh nhân trong bệnh viện)
	TS. Susan Kleiner

	9:00-10:00
	Tiếp cận quy trình dinh dưỡng lâm sàng cơ bản: Các phương pháp đánh giá dinh dưỡng bệnh nhân trong bệnh viện và Ứng dụng SGA trong sàng lọc dinh dưỡng - bao gồm ca lâm sàng
	TS. Lưu Ngân Tâm

	10:00-11:00
	Chiến lược quản lý và cung cấp chế độ ăn cho bệnh nhân trong BV
	TS. Lưu Ngân Tâm

	Sáng Thứ tư, 8/11/2017

	8:00–9:30
	Dinh dưỡng cho bệnh nhân nặng và bệnh nhân phẫu thuật bao gồm các dung dịch, thức ăn và các công thức nuôi dưỡng
	TS. Karen-Kester

	9:30–11:00
	Dinh dưỡng cho bệnh nhân béo phì và bệnh tiểu đường, cao huyết áp và bệnh tim mạch
	TS. Susan Kleiner

TS. Karen-Kester

PAGE
3